

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Косогорский металлургический завод»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	149	149	0	2	122	19	0	6	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	321	321	0	2	270	27	0	22	0
из них женщины	111	111	0	0	111	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
Доменный пех																									
Газовое хозяйство ДПП 1,2,3																									
551	Мастер, занятый на горячих участках работ газового хозяйства	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
552	Газовщик доменной печи №2	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
553	Газовщик доменной печи	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
554	Газовщик доменной печи №2 высококотемпературных воздухонагревателей	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Шлаковый отвал																									
555	Мастер участка шлакового отвала и	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да

напольного склада		Участок загрузки ДП, вагон-весов, подбункерного помещения, бункерной эстакады																						
556	Бункеровщик доменных печей	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да			
Участок рудный двор																								
557	Бригадир рудного двора и бункеров	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
558	Машинист крана металлургического производства руднорейферного на рудном дворе	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
559	Машинист крана металлургического производства руднорейферного на рудном дворе	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
560	Машинист крана металлургического производства руднорейферного на рудном дворе	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Персонал, подчиненный мастерам, занятым на горячих участках работ ДПП 1,2,3																								
561	Машинист крана металлургического производства, занятый на горячих участках работ ДПП №1,2,3	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
562А	Слесарь-ремонтник (в сменах) доменных печей	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
563А (562А)	Слесарь-ремонтник (в сменах) доменных печей	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
333А	Горновой доменной печи №2 (третий)	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.4	-	Да								
334А (333А)	Горновой доменной печи №2 (третий)	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.4	-	Да								
335А (333А)	Горновой доменной печи №2 (третий)	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.4	-	Да								
336А (333А)	Горновой доменной печи №2 (третий)	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.4	-	Да								
337А (333А)	Горновой доменной печи №2 (третий)	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.4	-	Да								
338А (333А)	Горновой доменной печи №2 (третий)	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.4	-	Да								
Склад чугуна																								
564	Грузчик (старший)	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
565А	Грузчик	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
566А (565А)	Грузчик	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
567А (565А)	Грузчик	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
568А	Машинист крана металлургического производства	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
569А (568А)	Машинист крана металлургического производства	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
570А (568А)	Машинист крана металлургического производства	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
571А (568А)	Машинист крана металлургического производства	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет

572A (568A)	Машинист крана металлургического производства	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-------------	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

Группа по учету и контролю качества готовой продукции

573	Бригадир на участках основного производства	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
574A	Контролер в производстве черных металлов (склад чугуна)	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
575A (574A)	Контролер в производстве черных металлов (склад чугуна)	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Крановое хозяйство

576	Слесарь-ремонтник кранового хозяйства и оборудования гранбассейна	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
-----	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	----	-----	-----	----	-----	----

Электроремонтная служба

577A	Мастер по ремонту электрооборудования доменного цеха	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
578A (577A)	Мастер по ремонту электрооборудования доменного цеха	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
579A	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования доменного цеха	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
580A (579A)	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования доменного цеха	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
581A (579A)	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования доменного цеха	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
582A (579A)	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования доменного цеха	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
583A (579A)	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования доменного цеха	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
584A (579A)	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования доменного цеха	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
585A (579A)	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования доменного цеха	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
586A (579A)	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования доменного цеха	2	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
587	Электротехник, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Газовый цех

588	Наполнитель баллонов	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
589	Обходчик водопроводно-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Участок по ремонту оборудования газоочистки и оборотного водоснабжения

канализационной сети																					
Участок эксплуатации газоочистного оборудования																					
590А	Машинист насосных установок	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591А (590А)	Машинист насосных установок	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
592А (590А)	Машинист насосных установок	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ТЭЦ-ПВС

Химический участок

593	Мастер производственного химического участка	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
594А	Лаборант химического анализа (4р)	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
595А (594А)	Лаборант химического анализа (4р)	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
596А (594А)	Лаборант химического анализа (4р)	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
597А (594А)	Лаборант химического анализа (4р)	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
598А (594А)	Лаборант химического анализа (4р)	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
599	Лаборант химического анализа (3р)	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
600А	Аппаратчик химводочистки электрохимической	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
601А (600А)	Аппаратчик химводочистки электрохимической	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
602А	Слесарь-ремонтник	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
603А (602А)	Слесарь-ремонтник	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
604	Аппаратчик по приготовлению химических реагентов	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Участок эксплуатации котельного и турбинного оборудования, технологический персонал

605	Старший машинист котельного оборудования	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
606А	Машинист котлов	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
607А (606А)	Машинист котлов	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
608А (606А)	Машинист котлов	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Участок по ремонту котельного и турбинного оборудования

609	Мастер по ремонту котельного оборудования в местах его установки	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
610	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

ЭПЦ

Электроремонтный участок

611А	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612А (611А)	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
613А (611А)	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Участок сетей и подстанций

614А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
615А (614А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

655	Контролер в производстве черных металлов (сырья)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
-----	--	---	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	----	-----	-----	-----

Цех по ПЭМ

Копровый участок																								
656	Бригадир на участках основного производства	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
657А	Копровщик по разделке лома и отходов металла	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
658А (657А)	Копровщик по разделке лома и отходов металла	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Участок разработки шлакового отвала

659	Мастер	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
-----	--------	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	----	-----	-----	-----

Ремонтный участок

660	Слесарь-ремонтник (по ремонту оборудования участка разработки шлакового отвала)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
-----	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	----	-----	-----	----	-----	-----	----

Электроремонтный участок

661	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (участка разработки шлакового отвала)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
662	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (кроме электроустановок)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

ЖЭЦ

Служба подвижного состава

663	Машинист-инструктор локомотивных бригад	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
664	Машинист крана (электродвигельного на железнодорожном ходу Q=60), занятый на ремонтно-восстановительных работ	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
665	Машинист крана (электродвигельного на железнодорожном ходу Q=16,25т.), занятый на обслуживании технологического процесса думпного производства	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
666	Машинист крана (электродвигельного на железнодорожном ходу Q=16,25 тн), занятый на обслуживании дробильно - сортировочного комплекса	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
667	Машинист крана (электродвигельного на железнодорожном ходу Q=32т.), занятый на ремонтно-восстановительных работах	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
668	Машинист крана (электродвигельного на железнодорожном ходу Q=32 тн),	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

503A	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
504A (503A)	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Дата составления: 25.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер Шалыгин А.Г. (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 25.12.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по управлению персоналом Каплинина С.В. (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 25.12.2024 (дата)

Начальник службы охраны труда, промышленной безопасности, ГОиЧС Сухарников В.А. (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 25.12.2024 (дата)

Заместитель начальника службы охраны труда, промышленной безопасности, ГОиЧС Горшенёв Д.Г. (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 25.12.2024 (дата)

Председатель профкома АО «КМЗ» Кузнецова Е.В. (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 25.12.2024 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ в реестре экспертов 366 Дежичева Ирина Викторовна (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 25.12.2024 (дата)